
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
02.08.2016            № 1057 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
«Город Лесной» от 16.04.2015 № 757 «О мерах по организации и обеспечению 

отдыха и оздоровления детей в городском округе «Город Лесной» 
в 2015-2017 годах» 

 
В соответствии с законами Свердловской области от 15.06.2011 № 38-ОЗ «Об 

организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», 
от 03.12.2014 № 111-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 
2016 и 2017 годов», постановлениями Правительства Свердловской области от 
21.10.2013 № 1262-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской 
области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года», 
от 09.04.2015 № 245-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей в Свердловской области в 2015-2017 годах», в целях 
обеспечения в 2015-2017 годах отдыха и оздоровления детей и подростков, создания 
условий для полноценного отдыха, укрепления здоровья, творческого развития и 
занятости несовершеннолетних, а также социальной поддержки детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации городского округа «Город Лесной» 

от 16.04.2015 № 757 «О мерах по организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей в городском округе «Город Лесной» в 2015-2017 годах» (с 
изменениями от 13.05.2016 № 685 «О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Город Лесной» от 16.04.2015 № 757 «О мерах по 
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в городском округе 
«Город Лесной» в 2015-2017 годах») изменения: 

1.1.  Изложить: 
− Приложение № 2 постановления в новой редакции (приложение № 1); 
− Приложение № 5 постановления в новой редакции (приложение № 2); 
− Приложение № 7 постановления в новой редакции (приложение № 3). 



2 
 

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта Ряскова С.А. 

 

Первый заместитель главы администрации  
городского округа «Город Лесной»      Ю.В. Иванов 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Лесной»  
от 02.08.2016 № 1057 

 
Состав городской оздоровительной комиссии 

 
Председатель комиссии Рясков С.А. – заместитель главы администрации городского 

округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и 
спорта 

Заместитель председателя 
комиссии 

Пищаева О.В. – начальник МКУ «Управление образования» 
 

Секретарь комиссии Болдырев Е.А. – ведущий специалист МКУ «Управление 
образования» 

Члены комиссии: 
 
Андрианова Л.Г. – заместитель начальника ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА России по детству 

(по согласованию) 
Андриевская Н.В. – начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной 

политике администрации городского округа «Город Лесной» 
Дощенников А.Ю. – начальник ФГКУ СУ ФПС № 6 МЧС России  

(по согласованию) 
Гущин Е.В. – начальник ТОИОГВ УСП МСП СО по г. Лесному  

(по согласованию) 
Жеребцова Л.М. – главный бухгалтер МКУ «Управление образования» 

 
Казновская Е.И. – председатель Территориальной организации профсоюза г. Лесной  

(по согласованию) 
Ковшевой П. А. – заместитель генерального директора ФГУП «Комбинат 

«Электрохимприбор» по управлению персоналом 
(по согласованию) 

Мельник В.Ф. Директор государственного казенного учреждения службы занятости 
населения Свердловской области «Лесной центр занятости»  
(по согласованию) 

Мирошкин Е.А. – руководитель Межрегионального управления № 91 ФМБА России  
(по согласованию) 

Снежков А.Г.  – председатель ТКДН и ЗП 
(по согласованию) 

Трапезникова И.Н. – заместитель главы администрации по финансам и бюджетной политике – 
начальник МКУ «Управление по финансам и бюджетной политике» 
 

Филянин А.Л. – начальник ОМВД по городскому округу «г. Лесной» 
(по согласованию) 
 

Черепанов С.Е. – директор МБУ «Санаторий-профилакторий «Солнышко» 

 
 



 

 

 Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Лесной»  
от 02.08.2016 № 1057 

График работы учреждений по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков в 2016 году 

 

База оздоровительного 
учреждения 

№ и сроки смены 
Кол-во 
детей 

Из них детей, 
находящихся в 

ТЖС 

Всего 
детей 

1 2 3 4 5 
Загородные детские оздоровительные лагеря (в летний период) 

МБУ «СП «Солнышко» 

I смена (27.05-19.06) 50 15 

220 
II смена (21.06-11.07) 50 15 
III смена (13.07-05.08) 63 15 
IV смена (08.08-31.08) 57 5 

Итого 220 50 2201 

Загородные детские оздоровительные лагеря (в течение года) 

МБУ «СП «Солнышко» 
03.01-10.01 288 - 

450 
20.03-27.03 112 - 
29.10-05.11 50 - 

Итого 450 - 4501 

Санаторные учреждения 
(санатории и круглогодичные лагеря санаторного типа в летний период) 

МБУ «СП «Солнышко» 
I смена (27.05-19.06) 70 25 

225 III смена (13.07-05.08) 55 10 
IV смена (08.08-31.08) 100 15 

Итого 225 50 2252 

Санаторные учреждения (санатории и круглогодичные лагеря санаторного типа в течение года) 

МБУ «СП «Солнышко» 

18.01-07.02 147 - 147 
08.02-28.02 147 - 147 
29.02-20.03 147 - 147 
29.03-18.04 147 - 147 
03.10-23.10 147 - 147 
25.10-14.11 147 - 147 
16.11-06.12 147 - 147 
08.12-28.12 146 - 146 

Итого 1175 - 1175 
Лагеря дневного пребывания детей 

МБУ ДО СДЮСШОР «Факел» 
I смена (01.06-27.06) 360 

100 700 
II смена (30.06-25.07) 340 

МБУ ДО ДЮСШ Единоборств 
I смена (01.06-27.06) 110 

60 180 
II смена (30.06-25.07) 70 

МБУ ДО ДЮСШ 
I смена (01.06-27.06) 168 

107 330 
II смена (30.06-25.07) 162 

МБОУ СОШ № 8 I смена (01.06-27.06) 30 5 30 

МБОУ СОШ № 67 
I смена (01.06-27.06) 50 15 

75 
II смена (30.06-25.07) 25 5 

МАОУ СОШ № 72 II смена (30.06-25.07) 130 30 130 
МБОУ СОШ № 73 I смена (01.06-27.06) 100 30 100 
МБОУ СОШ № 74 II смена (30.06-25.07) 120 30 120 
МАОУ Лицей II смена (30.06-25.07) 120 30 120 
МБУ ДО ЦДТ I смена (01.06-27.06) 220 65 220 

МБУ ДО ДПЦ 
II смена (04.07-27.07) 50 15 

100 
III смена (01.08-24.08) 50 15 

МБОУ ЦДК III смена (25.07-17.08) 25 10 25 

Итого 2130 517 21303 



2 
 

 

Малозатратные формы отдыха (трудоустройство, походы, экскурсионные программы, клубы по 
интересам, творческие мастерские, студии, дворовые клубы, экспедиции и т.д.) 

Трудоустройство подростков 
(образовательные учреждения, 

находящиеся в ведении  
МКУ «Управление образования») 

июнь 133 

70 399 июль 145 

август 121 
Окружной оборонно-спортивный 
лагерь «Витязь» МБУ ДО ДПЦ 

июнь 10 
- 35 

в каникулярный период 25 
МБОУ СОШ № 8 июнь 

(многодневный поход) 
10 

- 35 
в каникулярный период 25 

МБОУ СОШ № 64 в каникулярный период 75 - 75 
МБОУ СОШ № 67 в каникулярный период 25 - 25 
МБОУ СОШ № 71 в каникулярный период 50 - 50 
МАОУ СОШ № 72 в каникулярный период 70 - 70 

МБОУ СОШ № 73 в каникулярный период 50 - 50 
МБОУ СОШ № 74 в каникулярный период 50 

5 60 июнь 
(многодневный поход) 

10 

МБОУ СОШ № 75 в каникулярный период 120 - 120 
МАОУ СОШ № 76 в каникулярный период 120 

- 140 
июнь-июль 

(многодневный поход) 
15 

в период осенних каникул 
(многодневный поход) 

5 

МАОУ «Лицей» в каникулярный период 120 - 120 
МБУ ДО ЦДТ в каникулярный период 30 - 30 

Итого 1209 75 12094 

Всего 692 54095 
 

1 из них 670 детей по целевым показателям; 
2 из них 225 ребенка по целевым показателям; 
3 из них 2130 детей по целевым показателям; 
4 из них 1063 ребенка по целевым показателям; 
5 
из них 4234 детей по целевым показателям. 



 

 Приложение № 3 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Лесной»  
от 02.08.2016 № 1057 

 
Схема закрепления объектов питания за оздоровительными лагерями с дневным 

пребыванием детей в летний период 2016 года 
 

Оздоровительное 
учреждение 

1 смена 2 смена 3 смена 

И
то
г
о
 

к
о
л
-в
о
 

д
ет
ей

 

то
ч
к
а 

п
и
та
н
и
я
 

к
о
л
-в
о
 

п
о
са
д
о
ч
н
ы
х
 м
ес
т 

к
о
л
-в
о
 д
ет
е
й
 

то
ч
к
а 

 
п
и
та
н
и
я
 

к
о
л
-в
о
 

п
о
са
д
о
ч
н
ы
х
 м
ес
т 

к
о
л
-в
о
 

д
ет
ей

 

то
ч
к
а 

п
и
та
н
и
я
 

к
о
л
-в
о
 

п
о
са
д
о
ч
н
ы
х
 м
ес
т 

Городской спортивный 
лагерь при МБУ ДО 
СДЮСШОР «Факел» 

360 

шк. 72-120 
Лицей-120 

По результатам 
торгов- 120 

230 
150 

 
 

340 

шк. 72-120 
Лицей-120 

По результатам 
торгов-100 

230 
150 

 
 

- - - 700 

Городской спортивный 
лагерь при МБУ ДО 
ДЮСШ единоборств 

110 шк. 72-110 230 70 
По результатам 
торгов-70 

- - - - 180 

Городской спортивный 
лагерь при МБУ ДО 

ДЮСШ 
168 

шк. 72-148 
шк. 73-20 

230 
80 162 

шк. 72-147 
шк. 74-15 

230 
80 - - - 330 

Оздоровительный лагерь 
при МБОУ СОШ № 8 

30 шк. 8-30 50 - - - - - - 30 

Оздоровительный лагерь 
при МБОУ СОШ № 67 

50 
шк. 67-50 

(приготовление 
- шк. 74) 

90 25 
шк. 67-25 

(приготовление 
- шк. 73) 

90 - - - 75 

Оздоровительный лагерь 
при МАОУ СОШ № 72 

- - - 130 шк. 72-130 230 - - - 130 

Оздоровительный лагерь 
при МБОУ СОШ № 73 

100 шк. 73-100 80 - - - - - - 100 

Оздоровительный лагерь 
при МБОУ СОШ № 74 

- - - 120 шк. 74-120 80 - - - 120 

Оздоровительный лагерь 
при МАОУ Лицей 

- - - 120 Лицей-120 200 - - - 120 

Оздоровительный лагерь 
при МБУ ДО ЦДТ 

220 
По результатам 
торгов-220 

- - - - - - - 220 

Оздоровительный лагерь 
при МБУ ДО ДПЦ 

- - - 50 
По результатам 
торгов-50 

- 50 

По 
результа

там 
торгов- 

50 

- 100 

Оздоровительный лагерь 
при МБУ ЦДК 

- - - - - - 25 

По 
результа

там 
торгов- 

25 

- 25 

ИТОГО 1038 1017 75 2130 

 


